
Prot. UA 2020/205 U    Cefalù 19/05/2020

ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  A  PARTECIPARE  ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.  36,  COMMA 2,  LETTERA B),  DEL
D.LGS. N.50/2016, PER L'ATTIVAZIONE TRIENNALE DI SERVIZI BANCARI PER  LA
FONDAZIONE. INDAGINE DI MERCATO MEDIANTE AVVISO PUBBLICO AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N.50/2016.

Art. 1

Oggetto dell’Avviso

Con  il  presente  Avviso   la  Fondazione  Istituto  G.  Giglio  di  Cefalù  (d’ora  in  poi  “stazione
appaltante”), intende effettuare una indagine di mercato per individuare gli operatori economici da
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento triennale, con facoltà di rinnovo per ulteriori due
anni, di servizi bancari per la Fondazione per un importo triennale presunto di € 60.000,00 iva esclusa. 

Art.2

Ambito di applicazione

Il presente Avviso è utilizzato dalla Stazione Appaltante, secondo quanto previsto nelle linee guida
ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26/10/201, per la scelta di Operatori Economici da
invitare nelle procedure negoziate ai sensi del D.Lgs. n.50/2016, articolo 36 comma 2 lettera b) per
l’acquisizione di beni di importo pari o superiore a € 40.000,00 e inferiore alle soglie di cui all’art.
35 del D. Lgs. 50/2016.

Art.3

Requisiti minimi richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta

Possono presentare la manifestazione di interesse a partecipare alle procedure previste dal presente
avviso tutti i soggetti di cui all’articolo 45 del D.Lgs. n.50/2016 che al momento della presentazione
della domanda siano in possesso dei seguenti requisiti:

1. iscrizione ad apposito albo degli Istituti di Credito di cui all’art. 10 del D.Lgs 1/09/93 n. 385
e ss.mm.ii.

2. assenza di cause di esclusione stabilite dall’articolo 80 del D.Lgs. n.50/2016;



Art.4

Presentazione delle manifestazioni di interesse

Gli  Operatori  Economici  possono  presentare  la  manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alle
procedure  previste  dal  presente  avviso,  in  relazione  alle  forniture  di  cui  al  precedente  art.  1,
secondo la seguente modalità:

1. Entro  le  ore  13,00 del  08/06/2020 a  mezzo  PEC  all’indirizzo
ufficio.acquisti@pec.hsrgiglio.it .  Nell’oggetto  dalla  email  dovrà  essere apposta  la
seguente  dicitura:  “MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  RELATIVA  A SERVIZI
BANCARI PER LA FONDAZIONE”. 

Art.5

Selezione delle manifestazioni di interesse

1. Le manifestazioni di interesse pervenute sono esaminate dal Responsabile del Procedimento
che, previa verifica della completezza delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti
previsti al precedente art. 3, stila l’elenco degli Operatori Economici ammessi.

L’elenco  dei  protocolli  in  entrata  degli  Operatori  Economici  ammessi  verrà  pubblicato  dalla
Stazione Appaltante sul sito internet della Fondazione, nella sezione Bandi e Appalti, unitamente al
provvedimento di indizione della gara.

Il RUP
   F.to Dott. Antonio Luca Salemi

mailto:ufficio.acquisti@pec.hsrgiglio.it

